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Sommerfest i Gildeborgens have 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mandag den 17. juni 2024 kl.17.00 

Sæt allerede nu X i kalenderen 

Indbydelse/program følger 

 

Gildehilsen fra 11. gilde 
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Salg af Gildeborgen 

 

Ejer og lejer bytter roller efter salg i udbud af arkitektonisk ejendom i 

Aalborg 

Gildeborgen på Rafn Alle 1 i Aalborg er blevet solgt efter udbud. Sælger 

af den markante ejendom er Sct. Georgs Gilderne, som bliver i 

ejendommen som lejer. Køber er et ejendomsselskab, som udspringer af 

den store internationale fødevarehandelsvirksomhed BPI, som hidtil har 

været lejer i ejendommen. EDC Erhverv Poul Erik Bech Nordjylland har 

formidlet salget af den arkitektoniske hvidmalede ejendom. 

Ved årsskiftet til 2024 kom der ny ejer af den markante ejendom på Rafn Alle 1 i Hasseris. 

Sct. Georgs Gilderne har ejet ejendommen siden 1953, men fremover bytter 

gildebevægelsen mærkatet ejer ud med lejer, efter de solgte ejendommen til et 

ejendomsselskab under fødevarehandelsvirksomheden BPI, som har haft kontor i 

ejendommen i en årrække. 

Jens Jakob Madsen, CFO hos BPI, fortæller: ”Vi har boet til leje i ejendommen i 3-4 år og 

har været rigtig glade for kontoret og beliggenheden. Derfor var det nærliggende at slå til, 

da muligheden for at købe ejendommen bød sig. Det er en skøn ejendom med en god 

beliggenhed i Aalborg, hvor der er mulighed for at vokse, hvis behovet for mere plads 

opstår senere hen. Ejendommen er unik, og derfor ønsker vi at bevare den og fortsætte i 

samme stil som hidtil, hvor vi har en rigtig god relation til Sct. Georgs Gilderne i stueplan.” 

Gammel kærlighed ruster ikke Sct. Georgs Gilderne er et fællesskab og en 

sammenslutning af gamle spejdere. På landsplan er der ca. 3.000 medlemmer, hvoraf de 

140 er fordelt på otte gilder i Aalborg. De otte gilder har haft den tidligere herskabsvilla 

som mødested siden 1953, og derfor er der også opbygget et specielt forhold til 

Gildeborgen, som ejendommen hedder, fortæller Jørn Anthon Poulsen, formand for Sct. 

Georgs Gilderne i Aalborg: 

”Det er et hus, vi elsker, så det har været en svær beslutning at sælge. Gennem de mange 

år har vi opbygget et helt specielt forhold til ejendommen. Vi har afholdt tusindvis af 

arrangementer og nærmest hver dag er der aktivitet i ejendommen, så derfor er vi heller 

ikke klar til at give helt slip på ejendommen. En betingelse fra medlemmerne ift. at sælge 

var, at vi skulle kunne leje os ind, så vi er glade for at enderne kunne mødes.” 

”Dels sælger vi ejendommen, fordi vi har en gennemsnitsalder på knap 80 år, så stille og 

roligt begynder vedligeholdelse at blive en for stor mundfuld for os. Samtidig frigiver salget 

noget kapital, som vi kan bruge på velgørende formål og til at styrke gilderne på sigt, så vi 

kan blive ved med at søge og dele viden, udvikle vores sociale netværk og understøtte 

den enkeltes stræben efter at leve som en ansvarsbevidst, hjælpsom og nyttig borger, 

som er bærende for kulturen i Sct. Georgs Gilderne,” siger Jørn Anthon Poulsen. 

Solgt efter udbud Ejendommen i villakvarteret i Hasseris blev solgt efter at være udbudt. 

Svend Erik Jensen, kasserer hos Sct. Georgs Gilderne, fortæller: ”Vi ville ikke sælge  
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ejendommen for enhver pris og var lidt i tvivl om, hvad ejendommen egentlig var værd. 

Derfor synes vi, at Stig Theilmann fra EDC Erhverv Poul Erik Bech kom med det bedste  

forslag ift. at sætte ejendommen i udbud. Vi havde selvfølgelig sat en smertegrænse ift. 

prisen, og i sidste ende har vi fået et meget tilfredsstillende beløb for vores ejendom  

gennem mange år. Stor ros til Stig Theilmann for hans arbejde, og vi er glade for at vi 

kunne disponere over Stigs tid og hans netværk.” 

Stig Theilmann, ejendomsmægler & valuar, MRICS, MDE hos EDC Erhverv Poul Erik 

Bech Aalborg, siger: ”Det har været en god proces med ejendommen på Rafn Alle 1. 

Idéen med udbuddet var at opnå den højst opnåelige pris og i sidste ende landede prisen 

et rigtig fornuftigt sted. Det er en ganske unik kontorejendom i et attraktivt villakvarter i 

Aalborg med en glorværdig fortid som herskabelig villa, som var et udtryk den daværende 

ejers position i det daværende aalborgensiske samfundsliv. Jeg er glad for at have hjulpet 

Sct. Georgs Gilderne med salget og ønsker BPI og deres ejendomsskabet tillykke med 

deres nye ejendom.” 

 

Nyt fra Gilderne 

6. Gilde 

Gildebrødre samt ledsagere – 26 i alt – samledes den 14. 

februar 2024 kl. 19 til 6. Sct. Georgs Gildes åbne gildemøde. 

Emnet var: Ernst Trillingsgaard, der skulle fortælle om 

mange af de spændende mennesker, han har mødt i sit liv 

som tidligere direktør for  

Gildebrødre samt ledsagere – 26 i alt – samledes den 14. 

februar 2024 kl. 19 til 6. Sct. Georgs Gildes åbne gildemøde. 

Emnet var: Ernst Trillingsgaard, der skulle fortælle om 

mange af de spændende mennesker, han har mødt i sit liv 

som tidligere direktør for Aalborg Kongres og Kultur 

Center.                                                                     

Alle blev budt velkommen, hvorefter vi startede med at 

synge: ” Blæsten går frisk over Limfjordens vande” inden 

Ernst Trillingsgaard fik ordet. Det viste sig at være en god indgang til Ernst Trillingsgaards 

foredrag, idet han startede med at vise os billeder fra den lille ø, Jegindø, hvor han er født. 

Det blev en morsom og fornøjelig aften med gennemgang af mange af de oplevelser som 

Ernst Trillingsgaard har haft. Han er en rigtig god fortæller, og startede helt tilbage i tiden, 

hvor han var 25 år. Hans far havde læst en annonce, hvori man søgte en direktør til 

Holstebro Hallen. Faderen opfodrede ham til at søge den – og fik den til sin egen store 

overraskelse. 
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Herfra gik turen så til Aalborg Hallen (som den hed i gamle dage), hvor daværende 

direktør, Blicher- Hansen tog ham med som ”føl” i starten. De to rejste meget ud i verden, 

for at se de forskellige kunstoplevelser i form af koncerter, 

balletter og andre flotte forestillinger med store kunstnere, 

som de så købte hjem til Aalborg.  

Dette var ikke billigt, da mange af de udenlandske kunstnere 

havde store krav, de stillede før de accepterede at optræde i 

Aalborg. Blandt andet var der en, der sendte 8 tætskrevne 

siders ønsker, der gik lige fra, hvor mange stikkontakter og 

andet inventar, der skulle være på det hotel, hvor han skulle 

overnatte, til hvad han forlagte at spise og drikke. Man 

starter med at lave en kontrakt, og så ma man tage det med, 

som kunstneren forlanger. Pengene til disse arrangementer 

blev skaffet via sponsorer, hvilket også krævede ”sin mand”.  

De danske kunstnere, som Ernst Trillingsgaard fik til 

Aalborg, var derimod lidt anderledes i sine krav. Cirkusrevyen, som startede i 1986, 

genopstår i Aalborg, når de var færdige på Bakken. Man kom om mandagen, lavede noget 

skægt i Aalborg om tirsdagen, før de gik i gang, hvilket var et stort arbejde. Blandt andet 

var der 40 mennesker, der arbejdede bag scenen. 

”De syngende træer” kom til i 1987. Man skulle være verdenskendt og udlænding, for at 

man fik lov til at plante et. En af disse kunstnere ville ikke arbejde med jord, men da han 

kom 2. gang og fik at vide, hvem andre berømtheder, der 

havde plantet et træ, ville han pludselig godt. 

Dronning Margrethe og prins Henrik har selvfølgelig også 

været i AKKC, hvor skulpturen af prinsen står. Prisen var 

700.000. Den blev betalt af Karin Salling. 

I pausen blev der serveret the og kaffe samt en rullepølse - 

og en ostemad.  

Vi sluttede aftenen med at synge: ”Nu er jord og himmel 

stille”. 
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8. Gilde 

Gildeting den 14. marts. 

Inden gildetinget spiste vi de traditionelle kogte torsk med alt hvad dertil hører. Bordet var 

dækket med Niels Erik Francks nyvaskede duge og forårsblomster fra Thomas Jensen. 

Servering og oprydning klarede to spejderledere fra KNUDEN med bravur. 

Gildetinget valgt Michael Jensen og Carl Fryland til henholdsvis dirigent og protokolfører. 

Gildemesteren indledte beretningen med at mindes Tage Andersen og Kaj Bent Hansen. 

Begge var afgået ved døden siden sidste gildeting. 

På skatmesterens vegne aflagde Søren Aagaard regnskaber for gildekassen, grisen og 

hjælpekassen. Regnskaberne havde enkelte mangler.  Disse er korrigeret efterfølgende. 

Budget og kontingent blev drøftet i lyset af ønsker om højere udgift til fortæring og 

indtægter fra kontingenttilskud fra Gildeborgen. Det nuværende kontingent blev fastholdt 

med overvældende flertal. 

Gruppeledernes beretninger var korte og uden væsentlige nyheder om gruppernes 

aktiviteter. 

Gildets spejderkontakt Jesper Hansen omtalt en fin oplevelse fra lokalområdet, hvor 

deltagere i Fredslyset havde tændt lysene i den lokale kirke med de hjembragte flammer 

fra Fredslyset. Gildets deltagelse i årets WASA WASA havde været en positiv oplevelse 

og Jesper havde tilkendegivet over for arrangørerne, at gildet var til rådighed i 2025. 

Gildets GIM – Tage Andersen – var som omtalt tidligere afgået ved døden. Beretningen 

var derfor udgået af dagsordenen. Gildet besluttede ikke at vælge ny GIM på nuværende 

tidspunkt. 

Til ny kansler blev valgt Martin Lykkegaard. Skatmester og flagherold – Søren Egholm og 

Thomas Jensen blev genvalgt. Til revisorer blev valgt Claus Meyer og Carl Fryland med 

Michael Jensen og Gert Larsen som suppleanter. 

Aftenen sluttede med, at vi sang ”Nu er jord og himmel stille”   

Kaj Palsgaard Andersen 
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9. GILDE 

Tirsdag den 5. marts 2024 blev 9. gilde 60 år. 

I den anledning havde vi inviteret alle gildebrødre 

til en reception i Gildeborgen. 

Vi serverede først et glas mousserende vin, hvor vi 

fik hilst på hinanden, efterfulgt af kaffe/te med 

hjemmebagte boller.  

Og til sidst kom meget flotte kagekoner på bordet. 

Gildemester Bente Holmbach holdt en fin tale, som 

sluttede med, at hun uddelte følgende donationer: 

Blårævene fik 3.000 kr.  

Sofiendal Gruppe fik 5.000 kr. 

Stadsgildemester Finn Bramsen holdt en meget personlig tale 

til os. Han kender os  

særdeles godt, da Anny har været en stor del af 9. gilde i 

mange år. 

Det blev en hyggelig dag med mange gæster. 

 

Søndag den 10. marts 

fejrede vi fødselsdagen på  

restaurant Orkideen her i  

Aalborg. Her var også ledsagere inviteret med. 

et blev en særdeles hyggelig dag med meget lækker 

mad og drikke godt 

ledet af bordleder 

Gunny Kongsted.  

Fødselsdagstalen blev 

holdt af 9. gildes første 

gildemester Kamma Jensen. 

Der var lavet et flot 

sanghæfte med 

sjove og fine sange. 

Så inden vi kunne nyde kaffen og kagen gik der 

mange festlige timer. 

 

Vi er alle enige om, at Kammas fødselsdagstale 

fortjener at blive bragt her i Gildeposten. 
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Kamma Jensens fødselsdagstale 10. Marts 2024 til festen på Orkideen 

Kære gæster, kære medsøstre i 9. gilde 

Tillykke med de 60 år.  

Som den eneste i 9. gilde har jeg oplevet alle 60 år. 

To, som også var med i 1964, Kamma Møller Pedersen og 

Ellen Høyer, er 

i dag i 11. gilde. 

 

Siden gildemester Bente Holmbach bad mig om at sige noget i 

dagens anledning, har jeg i tankerne gennemlevet mit gildeliv, 

som startede i 1951 med optagelse i 2. gilde – en 

optagelsesprocedure, som var meget anderledes end den 

måde, det foregår på i dag. 

 

I 50erne og i årene fremover var gildebevægelsen i Aalborg meget aktiv, og medlemstallet 

voksede. I 2. gilde var der ligefrem venteliste for at blive optaget, og gildet havde i 

begyndelsen af 60erne over 50 medlemmer. 

 

Gildemester Mads Ellekilde indså, at det var uholdbart. Hun foreslog en deling af 2. gilde, 

så der kunne blive plads til flere gildesøstre. 

 

Resultatet blev, at 18 piger – eller kvinder, som det hedder i dag – altså 18 medlemmer af 

2. gilde blev overført til det, der blev til 9. gilde den 5. marts 1964. 
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Initiativtageren Mads ville fuldføre sin gildemestertid i 2. gilde, og blev derefter overført til 

9. gilde. 

 

Ditte, Kamma Møller og jeg blev den første gildeledelse i det ny gilde. 

Kamma Møller er som sagt medlem af 11. gilde. 

Ditte døde i 2001, næsten 89 år gammel. 

De fleste af jer nåede heldigvis at kende Ditte. Hun var et højt skattet medlem af 9. gilde. 

 

Det var fx hende, der som skatmester foreslog, at vi oprettede Blomsterkruset. 

Jeg var gildemester, og var faktisk imod – jeg var bange for, at nogen måske ville blive 

glemt. 

Men Ditte bestyrede Blomsterkruset i over 30 år – og INGEN blev glemt. 

 

I 1964 var det uvant for mange kvinder at tage ordet i en forsamling. 

Så noget af det første, vi gennemførte i fællesskab, var at deltage i et talerkursus. 

Jeg må sige, at lige DET er overflødigt i dag. 

 

9. gilde blev med årene så stort, at der igen var basis for en deling, og i 1977 blev vi 

modergilde for 11. gilde. 

Aldersforskellen var anderledes end i dag – vi var betydelig yngre, og mere energiske. Der 

var over 400 medlemmer i Aalborg-gilderne, og i de år blev der afholdt mange store 

fællesarrangementer. 

 

9. gilde var altid klar til at deltage, fx i Tunnelindvielsen i 1969, hvor vi solgte pølser fra en 

rigtig pølsevogn. 

Pinsemarked i 1971-76, hvor 9. gilde var meget engageret. 

Annelise Østgaard var stadsgildemester, jeg var stadsgildeskatmester, vi havde ansvaret 

for hele markedets afvikling og økonomi. 

 

Desuden solgte 9. gilde frikadeller, der blev stegt på kæmpe stegepander i Folkekøkkenet. 

Vi måtte ikke stege dem på markedet af hygiejniske grunde – men vi måtte godt sælge 

dem, og der var altid kø. 

 

Vi deltog også i Vesterhavsmarchen fra starten af 70erne, en ide, som viste sig levedygtig 

og i 50 år har skaffet mange penge til Katastrofefonden. 

En sjov ide at få folk til at betale for at gå en tur på en offentlig strand. Hvis nogen kendte 

Finn Ejbo, så send ham en tanke og en tak for ideen. 

 

Sammen med 2. gilde havde vi en del år hyggestuelauget, hvor vi hentede ældre og 

ensomme medborgere til kaffebord og underholdning i Gildeborgen en gang om måneden. 

 

Og sammen med 11. gilde afholdt vi i mange år julemarked i Klosteret. 

 

Tiden er nu en anden, og vi er blevet ældre – Ikke så lidt endda. Gildesøstrene i 9. gilde 

har en gennemsnitsalder på 80 år. Dog kun 79, hvis vi trækker mig fra. 

 

De nuværende medlemmer har en gennemsnits anciennitet i gildet på 30 år. 

4 er optaget efter år 2000, ingen efter 2013. 
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Men vi støtter stadig spejderarbejdet, så meget som vi kan, både økonomisk og ved 

diverse spejderarrangementer. 

 

Selvom de udadvendte aktiviteter er stilnet af, så er 9. gilde stadig et aktivt gilde, der gør 

meget for at styrke fællesskabet. 

 

Siden 1977 har der været årlige hytteture på programmet – til at begynde med ret primitivt, 

men i dag luksus hotelture, hvor maden bliver serveret og ikke lugter af røg. 

 

Der afholdes filmeftermiddag en gang om måneden med kaffe og kage. 

Sangerlauget, som i sin tid blev til på 9. gildets initiativ, eksisterer stadig og samler ligesom 

Litteraturlauget (Kulturlauget) gildebrødre på tværs af gilderne. 

 

60 år er to generationer. Vores børn gør ikke, som vi gjorde, vores børnebørn slet ikke. 

De lever i en helt anden verden.  

Bare tænk iPhone, som de sidste 15 år fuldstændig har ændret vores liv. 

 

Mit oldebarn på 3 år fik øje på min fastnettelefon. Hvad er det? Spurgte han. 

Hans 5-årige søster forklarede: Det er sådan en telefon, man brugte i gamle dage. 

 

Også gildebevægelsen har ændret sig. Har forsøgt at følge med tiden. 

Men de store teknologiske fremskridt vi har oplevet, har medført store ændringer i 

tidsånden. 

Og vi har ikke set det sidste. 

Kunstig intelligens, kvantecomputere og videobriller er godt på vej til at ændre vores liv 

endnu en gang. 

 

Udviklingen kan ikke bremses. Vi må bare håbe, vi kan styre den. 

 

Den teknologiske udvikling giver velstand i samfundet, bedre økonomi for de fleste. 

Men også ændringer i forholdet mellem mennesker. Mistrivsel er et stort problem blandt 

tidens unge. Og vi ved at opdage, at digital kommunikation ikke er nok. 

 

Fysisk samvær er vigtig, det øger evnen til samarbejde og får tingene til at ske. Det giver 

tryghed at høre til, at være en del af en gruppe, en del af holdet. 

Vi er heldige, at vi blev en del af gildebevægelsen. 

 

For mit eget vedkommende vil jeg sige, at mine år i gildet har givet MIT liv indhold. De 

mange opgaver, jeg fik lov til at løse, bidrog til min personlige udvikling. 

De mange gode venner, jeg fik, har betydet uendelig meget. 

Hver dag savner jeg mine jævnaldrende, mine livsvidner. 

 

Men jeg er også meget glad for jer! Det er godt at have unge venner på 80! 

 

Vil I rejse jer, så vi sammen kan udbringe et trefoldigt LEVE for 9. gilde! 

 

9. GILDE LÆNGE LEVE!!!! 
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10. Gilde 

Gildeting den 12. marts. 

19 Gildebrødre var mødt op til Gildeting 2024. 

Inden Gildetinget fik vi serveret to dejlige stykker hjemmelavet smørrebrød, som Leif 

havde kreeret. 

Gildetinget valgte Niels til ordstyrer og Annette til referent. 

Gildemesteren begyndte gildetinget med at mindes Carl Højmark, som i mistede i efteråret 

og Tage Andersen fra 8. Gilde, som har haft en stor tilknytning til 10. Gilde. 

Herefter fulgte gildemesterens beretning, beretning fra grupper og udvalg. 

Revideret regnskab blev fremlagt. Herefter budgetforslag og fastsættelse af kontingent for  

2024. 

Betty Kjærsgaard havde valgt at stille op som ny gildemester efter Bjørn, som ikke 

ønskede genvalg. 

Herefter fulgte valg til de øvrige poster og udvalg, de fleste med genvalg. 

Under eventuelt blev der nedsat et udvalg til planlægning af Distriktsgildets fælles 

arrangement i februar, hvor 10. Gilde er tovholder. 
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12. gilde 
 

Gildets planlagte gildemøde 15. februar blev aflyst, da vi havde fået invitation til fælles 
gilderrangement på Nordkraft med teaterforestilling og efterfølgende spisning på Sanya. 
 
12. gilde fik afholdt gildeting 21. marts. - Vi startede med at spise lækker sandwich inden 
gildetinget, som forløb stille og roligt. 
 
Efter velkomst aflagde gildemester Rita fyldig beretning, hvor hun nævnte de ting gildet 
havde deltaget i det sidste år. 
 
Beretning blev godkendt og gildeskatmester Jette forelagde revideret regnskab og 
budgetforslag, som også blev godkendt. 
 
Der var beretning fra Herluf vedr. Foreningen Gildeborgen og fra de forskellige udvalg:  
oplysning – spejderkontakt – GIM og webmaster, inden de 3 grupper fortalte om deres 
aktiviteter i årets løb. 
 
Ledelsen oplyste om Stadsgildets rotationsplan, hvor 12. gilde står for Sommerfest i 2025. 
 
Der var genvalg til gildeledelse, herolder, revisorer og suppleanter. 
Øvrige udvalgsposter blev også besat. 
 
Gildets næste arrangement er Sct. Georgs Gildehal den 18. april. 
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Sangerlauget 

 

Første sangerlaugsaften i 2024 var den 31. januar, hvor vi som 

vanligt startede med Det er musik… og månedssangen for januar. 

Derefter sang vi Kongernes konge – en hyldest til vores 

nyudnævnte Kong Frederik. 

Aftenens tema var Poul Dissing. - En sanger, om hvem der er 

mange delte meninger. 

Men én ting ligger fast. - Han var utrolig god til at fortolke sangene, 

ikke mindst i hans mangeårige samarbejde med Benny Andersen. 

Vi kom vidt omkring: Godmorgen lille land – 

Hilsen til forårssolen – Barndommens land – 

Vennesang – Bjørnen vågner – Gi’ mig en 

hest mor – Svantes svanesang - Se hvilken 

morgenstund – Køb blomster – Jeg fandt en 

sang på vejen. 

Traktementet denne aften var laksemadder, 

og hertil gav Jens Eric et glas hvidvin som tak for kurv og 

drikkevarer i anledning af, han fyldte rundt den sidste dag i 2023! 

Derefter en god Ønskekoncert: Hybenrosen – Det var på Frederiksberg – Molly Malone – 

Spejderpotpourri – Kære linedanser – Jeg går og finder solskin – Fuglene letter - Glitrende 

hav – Du kom med alt det der var dig. 

En hyggelig sangaften på en kold januardag 
sluttede med: Go’ nu nat…. 

Vi mødtes igen i Sangerlauget den 28. 

februar og efter Eva havde budt velkommen, 

sang vi Det er musik… og Februar-sangen. 

Vintergækkerne pibler frem, og vi sang Se 

vintergæk blomstrer langs mur og ved hæk 

på mel. Dit sind flyver altid…. 

Så fulgte Den blå anemone af Kaj Munk. 

Så var vi godt i gang og aftenens tema var Sønderjylland, hvor vi først sang For en 

fremmed barskt og fattigt, og derefter Det haver så nyligen regnet – sønderjydernes 

kampsang! 

Derefter fulgte en del af Jens Rosendals sange i Højskolesangbogen – kendte og mindre 

kendte - alle flettet sammen med Jens Eric’s fine historier om Jens Rosendal, der er født I 

Nordjylland, men boede det meste af sit liv I Ballum i Sønderjylland. 
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Vi gik ind til forårspyntede “sønderjyske” kaffeborde, hvor vi nød Eva’s hjemmebag og 

andre søde sager! 

 

Så blev det Ønskekoncert med mange fine valg: Stille, hjerte, sol går 

ned – Hvornår er der dejligst I Danmark – Kringsatt av fjender – Altid 

frejdig når du går – Den kedsom vinter gik sin gang – I den gamle 

pavillon – Godmorgen lille land – Hymne til Aalborg – I skovens dybe 

stille ro. 

Vi sluttede endnu en dejlig sangaften med Et hav der vugger sig til 

ro, og glæder os til vi mødes igen den 26. marts. 

 

Ref. Anna-Marie P 

Sangerlauget 
 

Den 26. marts mødtes vi i Sangerlauget til endnu en  

hyggelig aften, hvor alle gildebrødre var inviteret. - Der var dog 

ikke så mange, der tog mod dette tilbud – måske fordi aftenen var 

i starten af påskeugen, men vi var glade for, at Ingrid Strandsbjerg 

fra 6. gilde og Lisbeth & Jørn Andersen fra 10. gilde ville være 

med denne aften. - Endnu bedre var det, at de meldte sig ind i 

Sangerlauget, inden aftenen var slut. Velkommen til jer! 

Aftenens tema var forårssange, og vi kom hele registret igennem 
med en del af Sigfred Pedersens sange, endnu en gang 
Sebastian og Kaj Munk m.fl. - ja, 
der er nok at tage af… 
 

Vi skulle hvile sangstemmerne lidt, og der var dækket op 
med lidt påskestemning – udsprungne forsythia grene – lidt 
påskeknas og hjemmesmurte madder med æg og rejer. Vi 
ønskede god påske i et lille glas hvidvin inden kaffen og 
kokosmakroner. 
 
Aftenens gæster startede Ønskekoncerten, og det var 
stadig foråret, der inspirerede til mange af ønskerne. 
 
Vi sluttede endnu en dejlig aften med at synge Et stilfærdigt 
farvel. 
 
Sangerlauget mødes næste gang den 24. april. 
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Kulturlauget 

 

Mandag den 11. marts var 15 medlemmer af Kulturlauget på besøg 

på sorteringsanlægget på Nordværk. 

Anlægget er fremstillet i Portugal og blev idriftsat i 2016. Anlægget 

ejes og drives i dag af Verdis og behandler plast, metal og mad- og 

drikkekartoner fra nordjyske husholdninger. 

Mandag d. 11. marts var 15 medlemmer af Kulturlauget på besøg på 

sorteringsanlægget på Nordværk. 

Anlægget er fremstillet i Portugal og blev idriftsat i 2016. Anlægget 

ejes og drives i dag af Verdis og behandler plast, metal og mad- og 

drikkekartoner fra nordjyske husholdninger. 

Ved ankomsten blev vi mødt af en veloplagt medarbejder, der introducerede os til 

besøget. Vi skulle udstyres med hjelm, sikkerhedsvest og høretelefoner. 

På anlægget så vi affaldet spredt ud på et transportbånd, hvor første step var frasortering 

af affald, der var fejlsorteret. Affaldet ledes herefter forbi et sug, hvor poser og lette 

plastmaterialer bliver sorteret fra. 

Efter suget blev metallerne og mælkekartoner sorteret fra, og til sidst var der kun den 

hårde plast tilbage. På Nordværk sorterer man plasten i 4 fraktioner ved brug af NIR 

(Nærinfarød) scannere, hvilket er med til at optimere genanvendelsen. 

Vi fik oplyst, at 10 brugte øldåser kunne blive til 8 nye og 1000 dåser kunne blive til en ny 

cykel. 

Af den samlede affaldsmængde på sorteringsanlægget 

bliver der pt. Genanvendt 45% 

Det var i den grad et besøg, 

hvor vi fik indblik i 

vigtigheden af genbrug og 

hvor vi fik forståelse af Ved 

ankomsten blev vi mødt af 

en veloplagt medarbejder, der introducerede os til besøget. Vi 

skulle udstyres med hjelm, sikkerhedsvest og høretelefoner. 

På anlægget så vi affaldet spredt ud på et transportbånd, hvor 

første step var frasortering af affald, der var fejlsorteret. 

Affaldet ledes herefter forbi et sug, hvor poser og lette 

plastmaterialer bliver sorteret fra. 

Efter suget blev metallerne og mælkekartoner sorteret fra, og 

til sidst var der kun den hårde plast tilbage. På Nordværk 

sorterer man plasten i 4 fraktioner ved brug af NIR 

(Nærinfarød) scannere, hvilket er med til at optimere genanvendelsen. 
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Vi fik oplyst, at 10 brugte øldåser kunne blive til 8 nye og 1000 dåser kunne blive til en ny 

cykel. 

Af den samlede affaldsmængde på sorteringsanlægget bliver der pt. Genanvendt 45% 

Det var i den grad et besøg, hvor vi fik indblik i vigtigheden af genbrug og hvor vi fik 

forståelse af vigtigheden i korrekt sortering. 
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Mindeord 

 

Anny Bramsen - 9. gilde 

 

Fredag den 16. februar modtog vi i 9. gilde den triste besked om, at Anny, efter længere 

tids sygdom, var sovet stille ind om aftenen på sin 80-års fødselsdag, torsdag den 15. 

februar omgivet af sine kære. 

Vores tanker går til Finn og den øvrige familie, i den svære stund. 

Vi fik sagt farvel til et dejligt menneske, en aktiv og altid hjælpsom gildesøster til 

bisættelsen den 23. februar i en meget fyldt Lindholm Kirke, som var pyntet med de 

smukkeste blomster. 2 fanebærere fra Jens Bang´s Division og 2 fanebærere fra Sct. 

Georgs gilderne stod vagt ved kisten.   

Anny blev optaget i 9. gilde den 18. september 2003. Hun har besiddet mange poster 

gennem de mere end 20 år, hun har været i gildet. Hun har aldrig sagt nej til en post. 

Anny var spejderkontakt fra 2005 – 2017, en periode på 12 år. Hun var meget aktiv og 

havde en god kontakt til de forskellige spejdergrupper. Anny var selv med i Klanen under 

Jens Bang Division. Hun deltog sammen med Finn i flere ”Blå Sommer” spejderlejre.  

Anny var primusmotor for loppemarkeder rundt omkring i byen. Hun var med til at skaffe 

tingene, opbevare dem og sætte dem til salg rundt omkring. Ved vores årlige høstmarked i 

gildeborgens have, stod Anny for vores amerikanske lotteri. Ikke nok med det! Anny 

skaffede samtlige gevinster fra virksomheder og forretninger. Det var et stort arbejde, som 

hun satte en ære i og gjorde med glæde.  

Anny var Herold fra 2011 – 2013 og Gildemester fra 2019 – 2021. Her trådte hun til, da 

ingen andre meldte sig til posten. 

Anny havde sin egen stille og rolige måde at være på. Hun var et dejligt menneske. På 

trods af sygdom var hun altid glad. Hun meldte sjældent afbud til møder og 

arrangementer.  

Vi vil savne Anny i vores gilde. 

 

Æret være Annys minde! 

 

Gildemester i 9. gilde 

Bente Holmbach 
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Projekt dåseringe 

Der er i 2024 (pr 01.03.24) indsamlet og afleveret 

14 kg 

Tak til alle bidragydere. 

Gildehilsen fra 

Vibeke Rasmussen 10. gilde og Hanne Thusgaard Hansen 11. gilde 
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Medlemsrapport 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 

pr. 26.3.2024 
 

Ny telefonnr. 
1. gilde 

Ørvin Pedersen 
6145 7333 

 
                                             1.2.2024 

 
Dødsfald    

 9. gilde 
       Anny Bramsen 

      15.2.2024 
 

Udmeldelse 
11. gilde 

Marie-Louise Behrens Larsen 
25.3.2024 
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Til orientering: 

Gildeposten udkommer 8 gange om året 

 

Nr. 1  februar -marts 

Nr. 2  april 

Nr. 3  maj 

Nr. 4  juni – juli – august 

Nr. 5  september 

Nr. 6  oktober 

Nr. 7  november 

Nr. 8 december - januar 
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Fødselsdage  

April 

 
Dato                                                        Gilde 

01. Flemming Markussen 1. 

02. Poul Berg Nielsen 1. 

06. Ardy Graversen 8. 

06. Jesper Hansen 8. 

08. Karin Hansen 11. 

08. Lars Hedegaard 1. 

09. Birthe Agerhus, 90 år 2. 

09. Carl Fryland 8. 

09. Anna-Marie Pedersen 12. 

13. Klaus Cordes, 80 år 1. 

18. Camilla Smalby 10. 

22. John Pedersen 12. 

23. Niels Voss Hansen 10. 

23. Poul Sørensen 1. 

25. Gull-Maj Cordes 9. 

27. Anne Winther 12. 

29. Marianne Møller, 75 år 9. 

30. Jens Carl Nielsen 1. 

 

 

 

 

 

 

 

Stort til lykke til alle 
fødselarer  

 

 

 

 

Arrangementer 

April 

 
Dato Gilde 

 

04. ERFA-Møde 

11. Sct. Georgsgildehal 2. 

11. Sct. Georgsgildehal 11. 

17. Sct. Georgsgildehal 10. 

18. Sct. Georgsgildehal 12. 

19. Sct. Georgsgildehal 1. 

21. DUKA NATUR 

22. Sct. Georgsgildehal                9. 

22. Kulturlauget Laugsting 

23. Sct.Georsgildehal 8. 

24. Sangerlaug  

28. Fødselsdagsgildehal 12. 
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Deadline for næste Gildepost nr. 3, maj 2024 
mandag, den 29. april 2024 
 

 
 

 

Distriktsgildeledelsen 
  
Distriktsgildemester: 
Finn Bramsen 
Tlf.: 2072 7759 
e-mail: f.bramsen@youmail.dk 
 
Distriktsgildeskatmester: 
Søren Aagaard Petersen 
Tlf.: 2338 4346 
e-mail: soren.aagaard@privat.dk 
 
Distriktsgildekansler: 
Eva Madsen 
Tlf.: 2662 4844 
e-mail: 
evalykkem2014@gmail.com 
 
Distriktets Internationale sekr.: 
Betty Kjærsgaard 
Tlf.: 6115 3438 

e-mail: 

bevertoftevej@hotmail.com 

 
Distriktets 
Uddannelsessekretær 
Gull-Maj Cordes 
Tlf.: 2731 3540 
e-mail: g-cordes@stofanet.dk 
 
 

Foreningen Sct. Georgs Gilderne i Aalborg 
(Gildeborgen) 
 
Formand Jørn Anton Poulsen 
Tlf. 4096 4710 
e-mail: poulsen.ja@gmail.com 
 
Kasserer Svend Erik Jensen 
tlf. 4081 9111 
e-mail: svej02@gmail.com 
 
Sekretær Hanne Thusgaard Hansen 
Tlf. 6165 9564 
e-mail: hanne.thusgaard@hotmail.com 
 
Redaktør: 
Janne Voss Hansen 
Tlf.: 5124 3784. 
e-mail: janne@vosshansen.dk 
 
Distriktets webmaster: 
Martin Lykkegaard 
Tlf.: 5124 3944 
e-mail: martin.lykkegaard@mail.dk 
 
 
Distriktets hjemmeside: 
www.sct-georg-aalborg.dk 
 

  
Gildebrødre under Aalborg Distrikt 
Sct. Georgs Gilderne i Aalborg Distrikt 
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